NICODEMUS KARPINSKI, O.S.B.M., Provin. tit. S.mae Trinitatis Prov. (mpr).

HYPATIUS BILINSKI, O.S.B.M., Provin. tit. Protect. B.mae Prov.lis (mpr).

AUGUSTINUS NOWOSIELSKI, O.S.B.M., Proto-Consultor Congr. Ruth., Abbas
Kobryn. (mpr).

ATHANASIUS CZARKOWSKI, Ord.S.B.M., Consultor Generalis (mpr).

MAXIMILIANUS NAROLSKI, O.S.B.M., Congr. Ruth. Secr. (mpr).

VALERIANUS PODWIESZCZYNSKI, O.S.B.M., Congr. Ruth. Secr. Gen. (mpr).

343.

(Ex Russia), 4.X.1758.

Formula iuramenti Archimandritarum Basilianorum.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, vol. 781, fol. 432rv.

Formula Iuramenti Abbatum, ad tramitem Decretalis « *Super Familiam* », §. Si itaque, a nobis concepta, et pro benigna approbatione S. Congregationi humillime submissa.

Ego N. Ordinis S. Basilij M. Congregationis Ruthenorum Monachus expresse professus, nominatus Archimandrita Monasterij N., ab hac hora, ut in ante fidelis, et obediens ero Beato Petro, Sanctaeque Apostolicae Romanae Sedi, ac D.N.D.N. divina providentia Papae, eiusque Successoribus canonicè intransibus. Promitto etiam ac juro debitam observantiam, et obse-

³³² Scheda Vocalium simul cum Archimandritis, sub nr. 345.

³³³ Sub nr. 343-344, infra.

quium D. Dei, et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopo Kioviensi, et Haliciensi, totiusque Russiae Metropolitano D.N. et Successoribus eius, Sanctae Sedi Apostolicae, et Pontifici Romano obedientibus, tanquam eiusdem Sanctae Sedis Delegatis, necnon secundum omnia Iura, Constitutiones et Decreta a S. Sede Apostolica emanata, et juxta praescripta in Literis SS.mi Domini Nostri Benedicti XIV, Papae, quarum initium est: « *Inter plures* » aliisque literis in forma Brevis eiusdem Pontificis quae incipiunt « *Super Familiam* ». Juro quoque Rev.mo Patri (f. 432v) Proto-Archimandritae e Congregatione Ruthenorum legitime electo, tanquam immediato, et ordinario Superiori meo debitam obedientiam. Vocatus, certiorato ac medio Proto-Archimandrita ad Synodum, sine omni renitentia, nisi praepeditus fuero canonica praepeditio, veniam. Bona monasterij mei N. non vendam, non donabo, neque oppignorabo, neque de novo infeudabo, neque commutabo, sine praevia impetranda per Rev.mum Proto-Archimandritam a Sancta Sede Apostolica facultate, neque alio quocumque modo alienabo, quin imo deperdita, et ab eodem Monasterio avulsa, et quocumque praetextu etiam ad tempus dimissa pro posse meo recuperare tenebor; et si ad aliquam alienationem praedictorum devenero, paenas Canonicas, in Constitutionibus Apostolicis super hoc descriptas, ipso facto incurrere volo. Sic me Deus adjuvet, et haec Sancta Dei Evangelia. N.N.

344.

(Ex Russia), 2.X.1758.

Formula Institutionis Archimandritarum a Metropolitano, a Protoarchimandrita eiusque Consultorio apparata.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, vol. 781, fol. 434rv.

Formula Institutionis Abbatum, consone ad Literas Apostolicas « *Inter plures* » et « *Super Familiam* » nec non ad Decretum Sacrae Congregationis Generalis de Propaganda Fide, habitae die 24 Maij An. 1757, concepta, et pro benigna approbatione Sacrae Congregationi humillime submissa.

N.N. Dei et Apostolicae Sedis gratia Metropolita Kioviensis, Haliciensis, et totius Russiae etc. Universis et singulis quorum interest praesentes Literas nostras lecturis, visuris, audituris, signanter vero Rev.mo Patri N.N. Ordinis S. Basilij M. Congregationis Ruthenorum Proto-Archimandritae salutem in Domino. Noverit Rev.ma Paternitas Vestra, quia nos ad Archimandriam N. vacantem, Rev.mum Patrem N.N. Monachum eiusdem Ordinis, et Congregationis, Provinciae vero N. expresse professum, per N.N. nobis praesentatum die hac... mensis... Anni... ad Cathedram nostram N., Servatis omnibus de jure servandis, ac praemissa per ipsum, juxta praescriptum SS. Canonum, et Pontificalis Fidei Catholicae Professione, tum etiam Juramento³³⁴ obedi-

³³⁴ Cfr. supra nr. 343.

tiae Summis Romanis Pontificibus (f. 434v) nobisque et Rev.mae Paternitati Vestrae, ad formam Literarum Apostolicarum in forma Brevis Benedicti Papae XIV, quibus initium est « *Super Familiam* », ³³⁵ in Abbatem N. benedicimus, Baculum Abbatialem ipsi tradendo, Infulam capiti eius, Annulumque digito imponendo, et pectus cruce decorando, eumdemque ad praefatam Abbatiam instituimus, et per positionem in Faldistorio intronizavimus, per Rev.mam Paternitatem Vestram in eandem Abbatiam installandum, juxta laudatum eiusdem Pontificis Breve. In quorum fidem praesentes literas nostras sigillo, quo in talibus utimur, communiri jussimus, et manu nostra subscripsimus. — Dabantur etc. etc.

345.

(Ex Russia), 2.X.1758.

Transmittitur nova Scheda vocalium Basilianorum cum expositis Protoarchimandritae eiusque Consultori Generalis.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, vol. 781, fol. 436rv; fol. 420-1 (copia).

Scheda Vocalium, juxta praescriptum ad XIII, in Decreto S. Congregationis de Propaganda Fide, habitae 24 Maij, 1757 Anno, digesta ad tramitem Decretalis « *Super Familiam* », §. 2do: — Statum est. —

Praeter Metropolitanum seu ejus Delegatum, Capituli Generalis Praesidem, nec non Proto-Archimandritam, Provinciales, et Consultores ac Secretarios cum Generales, tum Provinciales utriusque Provinciae, alii quadraginta Vocales juxta obloquentiam Decretalis « *Inter plures* » §. In eisdem demum Constitutionibus, hi designantur.

Ex Provincia tituli SS.mae Trinitatis.

Scilicet *1.mo*: — Abbates Claustrales: Braclaviens., Dorohobuscens., Grodenens., Kobrynens., Leszcynens., Polocens., Zydyczynens. et mere Titularis Trocens.; *2do*: Superiores Monasteriorum sequentium: Vilnens., Zyrovicens., Bytenens., Torokanens., Berezwencens., Polocens., Witebscens., Chelmens., Borunens., Bialens., Vladimiriens., Antopolens., Novogrodecens., Pustynens. ad Mscislaviam, Brestens., Jatwiscens., Czerejens., Swiznens., Minscens., Buczacens., Lyskoviens.; *3tio*: Secretarius Patris Provincialis, Magister Novitiorum, quatuor Professores Theologiae, duo Professores Philosophiae, et Procurator Causarum Tribunalitius; *ac denique*: Vicarii Monasteriorum Abbatialium Onuphriens. et Dermanens.

Ex Provincia autem tituli Protectionis B.ssimae

Alii quadraginta Vocales designantur isti, scilicet. *Imo*: Abbates Claustrales: Owrucens., Uniovien., Zulkievien., et mere Titularis Caniovien.;

³³⁵ « *Super familiam* » de dat. 30.III.1756.

2do: Superiores Monasteriorum sequentium: Poczajovien., Leopoliens., Laurovien., Dobromilien., Luceorien., Hoscen., Zahorovien., Podhorcen., Bialostocen., Zahaycen., Crechovien., Trembowlien., Camenecen., Wicynen., Szarogroden., Lubaren., Poddembecen., Milczen., Niskinicen., Crasnopustynen., Cremenenen., Krylosen., Baren., Zamoyscen., Biesiaden. et Szczeploten.; *3tio:* Secretarius Patris Provincialis, Magister Novitiorum, quatuor Professores Theologiae, duo Professores Philosophiae, et Procurator Causarum Tribunalitius; *ac denique:* Vicarius Monasterii Abbatialis Mielecen.

*Circa hanc porro Shedam utraque Provincia humillime
exponit sequentia:*

1mo: — Quod religiose servabitur, ut simul sumpti utriusque Provinciae Abbates, juxta praescriptum ad XIV, in Decreto Sacrae Congregationis, initio memorato, secundum suam antianitatem occupent locum in Sessionibus ac subscriptionibus.

2do: — Quod utraque suppliciter postulat tribui a S. Congregatione facultatem Proto-Archimandritae, cum respectivis Provincialibus et Consultorio Generali, ut si pro vicissitudine rerum ac temporum alia quidem Monasteria uberiores nanciscant proventus, alicujus autem Monasterii ex hic expressis vel plane intereant redditus, vel notabiliter minuantur, possit in locum Superioris isthic expressi substitui cum suffragio alius Monasterii, melius provisi.

3tio: — Quod Secretarios PP. Provincialium, Magistros Novitiorum, Professores Theologiae ac Philosophiae atque Procuratores Causarum Tribunalitios respective utraque in numero Vocalium reponit, juxta antiquiorem, morem, utpote viros meritis conspicuos, qui si omitterentur, vix quispiam ad similia sane ardua conniterentur officia.

4to: — Quod his omnibus accesset Provincia quidem tituli SS.mae Trinitatis, Vicarios Monasteriorum Abbatialium Onuphrien. et Dermanen., quae in praesentiarum Episcopi Abbates obtinent; Provincia autem Protectionis B.ssmae Virginis Mariae Vicarium Monasterii Abbatialis, Episcopo pariter hac vice collati. Utraque enim putat congruum omnino esse, ut dicti Vicarii fruantur Suffragiis, nec tamen mutandam antiquiorem praxim arbitratur; et idcirco quodsi contingat aliquos Abbates ex respective expressis in hac Scheda esse simul Episcopos, qui usque adeo supra statum omnium Vocalium sunt evecti, ut minime in numero Vocalium reponi debeant, ejusmodi quoque Monasteriorum Abbatialium Vicarios, praedictis Vicariis accensendos existimat, atque demississime postulat. E diverso autem, si minime Episcopis collata fuerint dicta Monasteria Onuphrien., Dermanen. et Mielecen., utraque Provincia arbitratur pro eo rerum statu, expunctis e numero Vocalium hisce Vicariis, Abbates eorum Monasteriorum caeteris Abbatibus in Scheda hujusmodi annumerandos esse, salva singulorum antianitate.

5to: — Quodsi nullus dehinc fiat Abbas mere Titularis, Trocensis aut Caniovien. (prout quidem praevidendum hac in re ab EE.VV. humillime

supplicamus), utraque Provincia humillime postulat dari a S. Congregatione facultatem Proto-Archimandritae, cum respectivis Provincialibus et Consultorio Generali, ut ad complendum numerum Vocalium praefinitum possit subrogari unus vel alter Superior celebrioris Monasterii.

6to: — Quodsi contingat aliquem ex expressis in hac Scheda respectivis Vocalibus pergentem ad Capitulum mori aut gravi infirmitate corripri vel quavis alia legalitate, a Proto-Archimandrita examinanda et probanda, impediri, pariter possit utraque praedicta Provincia facultatem substituendi alium (f. 435v) respective vel detrahendi ex altero, quo par numerus adsit Vocalium ex utraque.

7mo: — Quod cum in Provincia Tituli SS.mae Trinitatis ad praesens reperiantur novem Monasteria Abbatialia nempe: Braslaviem., Dermanen., Dorohobuscen., Grodnen., Kobrynen., Leszczynen., Onuphrien., Polocen. et Zydyczynen., quorum Monasteriorum tria semper habebant jus mittendi Vocales ad Capitula, scilicet: Dermanen., Onuphrien. et Zydyczynen., reliqui vero Abbates, quibus accessit Trocen., mere Titularis, carerent hucusque Suffragiis, idcirco ut hujusmodi Abbatibus, juxta mandata Sacrae Congregationis, daretur locus in Scheda Vocalium, Provincia praedicta expunxit ex Scheda Vocalium antiquiori Monasteria sequentia: Lauriszovien., Dobryhoren., Volnen., Suckovien., Mozyren., Verchovien. et Rozanen., utpote tenuiora caeteris. Similiter cum in Provincia Protectionis B.ssimae Virginis Mariae reperiantur quatuor Monasteria Abbatialia: Mielecen., Ourucen., Uniovien., et Zulkievien., recens erectum in Titulum Abbatiae, quorum tria tantum praecedentia habebant jus mittendi Vocales ad Capitula, ac praeterea adsit Abbas Caniovien. mere Titularis, eapropter, ut in Scheda reponerentur Abbates Zulkievien., et Caniovien. mox memoratus, haec Provincia expunxit ex antiquiori Vocalium Scheda Monasteria Verchraten. et Zawalovien., pari de causa tenuitatis eorundem.

Pro examine igitur, atque approbatione hujus Schedae deliberationisque circa ipsam diligenter a nobis habitae, EE.VV. humillime oramus.

HERACLIUS LISANSKI, Proto-Archimandrita Ord. S. Basilii Magni (mpr).

NICODEMUS KARPINSKI, O.S.B.M., Provin. tit. SS.mae Trinitatis Provincialis (mpr).

HYPATIUS BILINSKI, O.S.B.M., Provincialis Provinciae tituli Prot. B.ssimae Virginis (mpr).

AUGUSTINUS NOWOSIELSKI, O.S.B.M., Proto-Consultor Congreg. Ruthenae, Abbas Kobrynen. (mpr).

ATHANASIUS CZARKOWSKI, Ord.S.B.M., Consultor Generalis (mpr).

MAXIMILIANUS NAROLSKI, O.S.B.M., Congr. Ruth. Secr.us G.lis (mpr).

VALERIANUS PODWIESZCZYNSKI, O.S.B.M., Congr. Ruth. Secr.us Generalis (mpr).

346.

Torokanie, 23.X.1758.

Protoarchimandrita Cardinalibus Prop. F. de quadam lite cum Metropolitano, praetendente ab eo dandam sibi certam personam in Auditorem Curiae Metropolitanae, quam ipse minus aptam reputat.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 8, fol. 532-533v.

Emin.mi et Rnd.mi Domini, Domini Protectores Singularissimi.

Vehementer mirari subit expressas in memoriali, exhibito Eminentijs Vestris nomine Ill.mi Metropolitani, insubsistentes criminationes officij, jurisdictionisque nostrae regularis, et inde acerbissimo dolore affici ob aspersam nobis sane indebitam apud EE. Vestras notam. Enimvero minime consonum veritati est, revocatum uspiam esse Superioris nostri regularis arbitrio aliquem Suae Metropolitanae Curiae Ministrum, ademptosque quodantenus viros, quos diuturniori tempore, ingentique labore in demandatis muneribus instruxisse dicitur. Plerique cum morte commutarunt sua apud eundem obsequia, plerique etiamnum haerent a longo licet tempore in obsequijs suae Curiae, caeteri, si qui ab ea revocati sunt, spontanea ejusdem voluntate praevis sunt dimissi. Et nunc non prius ex Curia sua avocatus est Auditor, etsi dudum pertaesus diuturni apud se obsequij, variarumque molestiarum, quam idem Ill.mus Metropolitanus avocandum censuerit, palamque affirmaverit conciliari ipsi conspicuum aliquod ob ejusmodi apud se merita praemium. Nec vero neglexit Pater Provincialis Lithuaniae³³⁶ offerre eidem Ill.mo Metropolitanano Viros debitis qualitatibus pro ejusmodi munere obeundo praeditos et idoneos, ipseque ego, licet minime a se requisitus (f. 532v), eos pariter obtuli, premisso delectu cujuscunque ex ipsis, quem sibi suppeditari vellet. Id unum puto causam esse constatae in me accusationis, quod, instigatione nonnullorum suae Aulae, poposcerit a Patre Provinciali dandum sibi ad hocce munus Religiosum quendam, non satis moratum, immo multorum assiduo reum, ut liquido constare poterit EE. Vestris ex Actis Visitationum, Scrutinijsque jurata fide adnotatis, si ea exhiberi sibi velint EE.VV., quem quidem, utpote in pejus profecturum, si eam, quae est extra septa Monasterij nancisceretur libertatem, se minime dare posse, salvo conscientiae candore, dictus Pater Provincialis perurbaniter causatus est.

Ex eo tempore addixit Ill.mus Metropolitanus gerendo Auditoris muneri Presbyterum saecularem Rutheni Ritus caelibem, et litteris instructum, suum

³³⁶ Provincialis Prov. Lithuaniae P. Nicodemus Karpinskyj, antea Secretarius generalis; in eius locum statim electus fuit in Secretarium generalem Januarius Znojowskyj, qui fuit Procurator in Urbe (1747-1751). P. Nicodemus Karpinskyj erat annis 1759-1763 Protoconsultor Provinciae; annis 1763-1772 iterum Provincialis Lithuaniae in Capitulo Provinciali Bytheniensi, et annis 1772-1776 Protoconsultor Prov. Lithuaniae; cfr. M. M. WOJNAR, *OSBM, De Capitulis Basilianorum*, pag. 35-37.

antehac Notarium, cui alium ad obeundum isthoc Officium substituit, aequae capacem; nec enim jam desunt saeculares nostri Ritus Presbyteri apti, cultique. Unde demum minime inferuntur quaequam suae Dioecesi praejudicia, quanquam haud voluerit aliquem ex oblatis ultro a me et Patre Provinciali virum Religiosum, virtute justa atque capacitate commendabilem, ad saepe-dictum (f. 533) Auditoris munus assumere. Qua in re egisse mihi visus est juxta non incognitam mihi EE. Vestrarum voluntatem, intimatam Excell.mo Domino Nuntio, ut saeculares nostri Ritus Presbyteri, quaevis officia in Curijs Ill.morum Episcoporum obtineant.³³⁷

Porro, etiam cum ab EE. Vestris implorant, ut sibi ex nostra Congregatione tribuatur Auditor, probe arbitramur minime nos stringi ad dandum ipsi talem Virum, quem moribus atque perfectione Religiosa minime commendatum novimus.

Et idcirco humillime oro EE. Vestras, ut minime adigamur eum tribuere Ill.mo Metropolitana Auditorem, quem is sibi elegerit, innixus proprio iudicio, vel Aulicorum suorum suggestioni, omnino tamen ignarus qui sint ejus Religiosi mores, quae vitae, quae Actis Visitationum de ipso inserta sociorum testimonia. Alioqui enim fieret, ut prorsus collaberetur ac pessumiret regularis disciplinae observantia, nec tam curarent Religiosi nostri hac se commendabile reddere, quam Aulae Ill.mi Metropolitanani favore quoquo modo et ratione demereri, lucrari, consequi, obsequijs Curiae Metropolitanae addici atque ad ea assumi, assumptique vivere quousque libuerit sub scuto tanti Praelati ac Patrocinio. Inde id quoque intensiori (f. 533v) prece ab EE. Vestris postulo, ut minime adimatur nobis facultas revocandi quempiam datum Ill.mo Metropolitana Auditorem, seu alium Curiae suae Ministrum, ne iidem putent solutos se esse vinculo regularis obedientiae.

Caetera, omnino promptum me significo ad obtemperandum supremis EE.VV.rarum mandatis, dandumque Auditorem Ill.mo Metropolitana, si requisitus ab eo fuero, gratum sibi futurum, suppliciter deprecans praeservari isthaec, quae necessaria videntur ad prospiciendum stabilitati regularis observantiae. Atque diuturnam EE.V.ris a Deo Optimo Maximo tribuendam suspirans, cum universa Congregatione mea vitam ad communem nostrum facilitatem, maneo penes devotissimum Sacrae cujusque EE. Vestrarum Fimbriae osculum.

Torocanijs, die 23. 8bris 1758.

Eminentiarum Vestrarum humillimus, devot.mus, obed.mus, oblig.mus
Servus et Exorator

HERACLIUS LISANSKI

Proto-Archimandrita Ord. S. Basilij Magni (mpria).

³³⁷ Cfr. ex. gr. litteram Congr. de Prop. Fide, datam Nuntio Varsaviensi Alberico Archinto, Archiep. Nicaeno, sub dat. 21.IV.1753. In *Litterae S. C. de Prop. Fide*, vol. IV, pag. 262-264, nr. 1871 etc.

347.

*Dobromil, 29.X.1758.**Hyacinthus Nesterski de sua activitate ut Alumnus pontificius refert, et facultatem absolvendi a Reservatis SS.mo expetit, etc.*APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 8, fol. 547-548.

Eminentissimi Principes, Singularissimi Protectores.

Semel Vestra, Principes Eminentissimi, immeritus ego recommendatione habita, indies apud Superiores meos cresco gratia; jam enim finita Rhetorica ad tradendam (loco secundo) nostris Monachis Sacram Theologiam gradum feci in Monasterio Dobromiliensi. Non desinam vero et hic, ea, qua possum, diligentia animarum saluti attendere, (f. 547v) tum Confessiones excipiendo, tum Verbum Dei, liberiori saltem a Schola tempore, in ecclesijs annuntiando, modo eodem me Sacra haec Congregatio gratia foveat et respectu, cui semper commendatus esse cupio.

Delusis per me nonnullis paenitentibus non semel indolui; qui enim cum Reservatis Sanctissimo ad me tanquam Romanum Theolog., cum spe obtinendae absolutionis accesserant, inanes non sine pudore revertebantur, alios vero ab iisdem Reservatis absolvere et praesumpsi, utpote ad habentes absolvendi gratias nullomodo accessuros. Quamobrem ne et ego angar scrupulis, et ne Romani (f. 548) Theologi in me nomen alios deludat, Eminentijs Vestris enixissime supplico pro habendis a Reservatis Sanctissimo gratijs.

Tum quoniam Theologiam tractandam suscipio, pro legendis libris prohibitis facultatem humillime exposco. Non enim habeo, quo certius faciam refugium. Ideo vero omne promovendae majori Divinae Gloriam applicandum curabo, et Eminentiarum Vestrarum favorem continuis ad Aras precibus pro posse respondere, utpote qui sum

Eminentissimorum Principum juratus Servus

HYACINTHUS NESTERSKI,³³⁸ Ord. S.B.M.

Datt. 1758 Anno, die 29.8bris, Dobromiliae in Russia.

348.

*Dobromil, 4.XI.1758.**P. Vigilius Szadurskyj de sua activitate, ut Lector Theologiae in monasterio Dobromiliensi, refert Congregationi de Prop. Fide.*APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 8, fol. 542.

³³⁸ Hyacinthus Nesterskyj, cfr. notam 281.

Eminentissimi, Reverendissimi Domini,
Domini Protectores Singularissimi.

Longo expectaveram temporis intervallo desideratissimum, a me autem quotannis praestandum Eminentissimis Vestris obsequiorum meorum officium, quo et me iteratis precibus sacerrimae commendasse tutelae patrocinioque; de quarum gratia, ac praesidio etiam erga humiles, qualis sum ego, haud dubito; et meae obligationi ex voto satisfacissem; qua cum ministerium meum in hisce partibus aperiendum venit. Theologiae Polemicae Professoris munus impleo in Monasterio Dobromiliensi, ita volentibus nostri Instituti Superioribus, ut qui in Urbe sana Catholicae Doctrinae acceperam studia ad refellendos quosque eadem oppositos errores, haec eadem in subsidium fidei Religiosae Juventuti communicem, adjuvante Deo T.O.M. Quorum votis dum pareo, simul ad osculum Sacrae Purpurae Eminentiarum Vestrarum volvor, cum benedictionem in tam arduis meae tenuitati perdifficillimis facultatibus explorando, tum me ulterioribus consignando gratiis; qui indeinenti eoque profundissimo cultu maneo.

Eminentiarum Vestrarum humillimus Exorator et Servus

Pr. VIGILIUS SZADURSKI³³⁹
O.S.B.M., Monachus Ruthenus.

Datt. Dobromiliae in Russia, 1758 Anno, die 4ta 9bris.

349.

(Roma), ... 1758.

De Decretali « Super familiam » et de dubiis et difficultatibus Protoarchimandritae, praesertim de Formula Iuramenti praestandi ab Archimandritis Metropolitae, in Actu Installationis etc.; commentarium quoddam romanum.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, vol. 781, fol. 448-49v.

La sa.me. di Benedetto XIV, col suo Breve, che incomincia « Super Familiam » de' 30 Marzo 1756, avendo fissato i limiti di quella giurisdizione, che può competere al Metropolita de Ruteni, e rispettivamente al Proto-Archimandrita, o sia Generale de' Monaci Basiliani della Congregazione de' Ruteni sopra le persone degl'Abbate della Congregazione medesima, ordina al §.primo: Itaque, che gl'Abbate obedientiae Juramentum in Metropolitanis

³³⁹ Vigilius Szadurskyj, Alumnus pontificius de Prop. Fide, ingr. 4.I.1752, fil. Demetrii, Luceoriensis, annorum 25; 1754 ab Episcopo Schirò in Dominica Palmarum ad ecclesiam S. Athanasii ordinatus sacerdos; ex eius epistolis ad S. Congregationem constat de eius officiis, praesertim de Lectoratu theologiae in Studiis Ordinis. Cfr. D. BLAZEJOVSKYJ, *Ukrainian et Bielorusian Students in the Pont. Coll. Urbaniano de Prop. Fide: 1627-1846*, pag. 214.

manibus praestent; cuius quidem Juramenti Formula ita concepta sit, ut relationem habeat ad omnia Jura, Constitutiones et Decreta ab Apostolica Sede emanata, et signanter ad ea, quae in ijs, quarum initium est « *Inter plures* », et in praesentibus nostris literis continetur.